ПРОТОКОЛ
публичных слушаний  по проекту решения Совета депутатов городского поселения Пионерский «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета за 2023 год»

г.п. Пионерский                                                                                                      26 апреля 2024 г.

	Место проведения публичных слушаний:
	ул. Железнодорожная, д. 10, 1 этаж, здании администрации г.п. Пионерский, Советский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

	Дата проведения публичных слушаний:
	26.04.2024

	Время начала и окончания регистрации участников публичных слушаний:
	с 13:00 до 13:29

	Вопрос, вынесенный на публичные слушания:
	проект решения Совета депутатов городского поселения Пионерский «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета за 2023 год» (далее – Проект)

	Инициатор публичных слушаний:
	Совета депутатов городского поселения Пионерский

	Публичные слушания назначены:
	от 11.04.2024 № 86 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского поселения Пионерский «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета за 2023 год»

	Источник официального опубликования информационного сообщения о проведении публичных слушаний и Проекта:
	бюллетень «Пионерский вестник» от 11.04.2024 г.  № 15 (568), сайт городского поселения Пионерский www.pioner.sovrnhmao.ru в разделе «Документы» в подразделе «Публичные слушания»

	Присутствовали:

	Председатель организационного комитета :
	Татарчук Иван Сергеевич, председатель Совета депутатов городского поселения Пионерский

	Члены организационного комитета:
	Долгова Вера Степановна, председатель общественного Совета при администрации  городского поселения Пионерский

	Анисимова Татьяна Валериевна, начальник финансово- экономического отдела администрации  городского поселения Пионерский

	Секретарь организационного комитета:
	Васькина Елена Владимировна, специалист по мобилизации доходов местного бюджета финансово - экономического отдела администрации  городского поселения Пионерский

Председатель Татарчук И.С. открыл публичные слушания в 13 часов 00 минут по местному времени.
Выступили:
1) Татарчук И.С. огласил состав организационного комитета, Проект, инициатора публичных слушаний, Порядок учёта предложений при проведении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского поселения Пионерский «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета за 2023 год» и участия граждан в обсуждении проекта решения, утвержденный решением Совета депутатов городского поселения Пионерский «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского поселения Пионерский «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета за 2023 год»;
2) Анисимова Т.В. выступила с подробным разъяснением и объяснением Проекта.

В период с  12.04.2024 по 26.04.2024 в организационный комитет к Проекту не поступало предложений от участников публичных слушаний в письменном виде, а также посредством обращения через Платформу обратной связи (ПОС), официальный сайт городского поселения Пионерский и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
26.04.2024  во время проведения публичных слушаний к Проекту не поступало письменных предложений от участников публичных слушаний.
26.04.2024 во время проведения публичных слушаний к Проекту не поступило предложений в устной форме от участников публичных слушаний.
В ходе публичных слушаний в организационный комитет к Проекту не поступило  устных предложения от частников публичных слушаний.
Председатель подвел итоги публичных слушаний. Во время проведения публичных слушаний к Проекту предложений не поступало.
Председатель закрыл публичные слушания в 13:29 часов по местному времени.
[bookmark: _GoBack]В ходе публичных слушаний в организационный комитет к Проекту не поступило  устных предложения от участников публичных слушаний

Организационный комитет решил:

1. Рекомендовать Совету депутатов городского поселения Пионерский учесть одобрение Проекта большинством участников публичных слушаний, рассмотреть и принять Проект с учетом устранения замечаний Контрольно-счетной палаты Советского района, изложенные в заключении от 26.04.2024г.
2. Настоящий протокол публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского поселения Пионерский «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета за 2023 год» направить Совету депутатов городского поселения Пионерский.
Настоящий протокол составлен в 2-х экземплярах.

Председатель оргкомитета                                                                                    И.С. Татарчук

Секретарь  оргкомитета                                                                                        Е.В. Васькина